令和５年度 第１回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和５年４月２１日（金）  １４：３０～１５：０５

場 所 特別会議室

出席者 別紙のとおり

議  題

１．国立大学法人福岡教育大学諸規程の改正について        （議題１の別紙）

（１）福岡教育大学大学院学資金返還免除候補者選考規程の一部改正について

 ○福岡教育大学大学院学資金返還免除候補者選考規程の一部改正について、副学長（学

生指導・厚生担当）から、資料に基づき説明があった。

 ○審議の結果、了承された。

２．国立大学法人福岡教育大学学長選考・監察会議委員の選出について（議題２の資料）

○国立大学法人福岡教育大学学長選考・監察会議委員の選出について、学長から、国立

大学法人福岡教育大学学長選考・監察会議規程に基づき、欠員となった 1名の学長選

考・監察会議委員の選出ついて説明があり、選出方法は、1回の単記無記名投票によ

り決定することとした。ただし、過去の慣例を踏襲して、４号評議員を兼務する副学

長からは選出しないこととするとともに、学長は投票権を行使しないこととした。

○投票の結果、牧野 映也委員が選出され、学長選考・監察会議の委員に決定した。

３．報告事項

（１）大学院改革に関する全学説明会の実施について

 ○大学院改革に関する全学説明会の実施について、学長から報告があった。

（２）第３期中期目標期間（６年目終了時）に係る業務の実績に関する評価の結果

について                      （報告事項２の資料）

○第３期中期目標期間（６年目終了時）に係る業務の実績に関する評価の結果につい

て、副学長（大学改革・学事統括・評価担当）から、資料に基づき報告があった。

（３）令和４年度教職大学院認証評価結果について      （報告事項３の資料）

○令和４年度教職大学院認証評価結果について、副学長（大学改革・学事統括・評価担

当）から、資料に基づき報告があった。

（４）令和５年度学内予算について             （報告事項４の資料）

○令和５年度学内予算について、財務企画課長から、資料に基づき報告があった。

              次回開催日   令和５年５月１９日（金）１４：３０～

○資料

  議題１の別紙     大学院学資金返還免除候補者選考規程新旧規則対照表

 議題２の資料     国立大学法人福岡教育大学学長選考・監察会議規程

報告事項２の資料①  第３期中期目標期間に係る業務の実績に係る評価結果【概要】

報告事項２の資料②  第３期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果

報告事項２の資料③  第３期中期目標期間の業務の実績に関する評価結果の概要

報告事項３の資料   福岡教育大学大学院教育学研究科教職実践専攻認証評価結果

報告事項４の資料①  令和５年度予算について

報告事項４の資料②  令和５年度予算編成方針

報告事項４の資料③  令和５年度予算書